
Σελίδα 1 από 28 
 

Σελίδα 1 από 28 
 

1                          

 
ΑΔΑ:  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΡ ΠΡ:   683289/06.06.2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
Τηλέφωνο: 213 2005122/24   

Ταχ. Δ/νση: 17ο χιλ. Λ.Μαραθώνος Προς : ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Ταχ.Κώδικας: 153 51  Παλλήνη   

E-mail: ant.anatolikis@patt.gov.gr   

  

                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Εφαρμογή Μέτρου Απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας 

προσώπων και οχημάτων, σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά 

οικοσυστήματα, πάρκα και άλση, όπως ορίζονται στις διατάξεις του ν.998/179 

(Α’289), της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής κατά την διάρκεια της Αντιπυρικής 

περιόδου 2023 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

και  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Σ.Ο.Π.Π. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 129,130,131 του Ν. 4926/20-4-2022 (ΦΕΚ Α’ 82/20-04-2022) Μέρος Ι΄, 

κεφάλαιο Δ΄ -«Επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας». 

2. Τις διατάξεις:  

(α) των άρθρων 5, 11 και 12 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102/1-5-2002, τ. Α). 

(β) του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/29-12-1979, Α’). 

(γ) του άρθρου μόνου του Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157/157/09-07-1980, τ. Α) 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 2 από 28 
 

Σελίδα 2 από 28 
 

(δ) των άρθρων 160, 282 και 283 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄   87/7-6-2010). 

(ε) την παρ. 1 του αριθ. 112 του Ν.4249/14 (ΦΕΚ 73, τ. Α’). 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 59 του Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ Α΄ 200/27-08-1998). 

4. Το Ν. 2629/1999 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 

4530/2018 (ΦΕΚ Α΄ 59/30-3-2018). 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2902/27-04-2022 (ΑΔΑ: ΨΝΛΔ46ΝΠΙΘ-Μ57) έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με θέμα «Έργα και μέτρα πρόληψης 

για την αντιμετώπιση των δασικών πυρκαγιών- Προπαρασκευαστικές δράσεις 

εμπλεκόμενων φορέων». 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 380789/4-5-2022 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη 

Ανατολικής Αττικής με θέμα «Παροχή εισήγησης σχετικά με την αναγκαιότητα 

επιβολής του μέτρου απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας 

προσώπων και οχημάτων, σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά 

οικοσυστήματα, πάρκα και άλση της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής» 

7. Τη δεύτερη ειδική συνεδρίαση του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

Ανατολικής Αττικής (ΣΟΠΠ) που πραγματοποιήθηκε στις 28-04-2022 με αρ. 

πρωτ. 342971/19-04-2022, με τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης, «Τα θέματα που 

αφορούν στην απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων σε δάση και δασικές εκτάσεις 

κατά την θερινή περίοδο 2022», στην οποία τα μέλη του Σ.Ο.Π.Π. συμφώνησαν 

με την εισήγηση του Προέδρου αυτού, Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε.Α.Α. για την 

έκδοση της σχετικής Απόφασης όπως διαμορφώθηκε σύμφωνα με τις προτάσεις 

που κατατέθηκαν από τους αρμόδιους φορείς. 

8. Τη συνεδρίαση του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας Ανατολικής 

Αττικής (ΣΟΠΠ) που πραγματοποιήθηκε στις 23-05-2022 με αρ. πρωτ. 

455771/23-05-2022, με θέμα ημερήσιας διάταξης, «Εφαρμογή Μέτρου 

προληπτικής απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε 

Εθνικούς Δρυμούς, Δάση και ευπαθείς περιοχές κατά τη διάρκεια της Αντιπυρικής 

περιόδου 2022», στην οποία τα μέλη του Σ.Ο.Π.Π. συμφώνησαν με την εισήγηση 

του Προέδρου αυτού, Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε.Α.Α. για την έκδοση της σχετικής 

Απόφασης όπως διαμορφώθηκε σύμφωνα με τις νέες προτάσεις-εισηγήσεις που 

κατατέθηκαν από τους αρμόδιους φορείς που προβλέπει η παρ. 2 του άρθρου 

129 του ν. 4929/2022 (Διοικητές ΔΙ.ΠΥ. Αθηνών και Ανατολικής Αττικής, 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 3 από 28 
 

Σελίδα 3 από 28 
 

Δασάρχες Καπανδριτίου, Πάρνηθας, Πειραιά, Πεντέλης, Λαυρίου)  κατόπιν του 

υπ. αριθμ. πρωτ. 380789/4-5-2022 έγγραφο του. 

9. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 439293/18-5-2022 (ΦΕΚ Β’ 2478/19-5-2022) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες» για την έκδοση απόφασης απαγόρευσης διέλευσης, 

παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων, σε περιοχές NATURA 

καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση κατά τα οριζόμενα στο 

άρθρο 29, του Ν. 4926/2022. 

10. Το με αριθ. πρωτ. 4578/26-5-2022 (ΑΔΑ:6Ρ7Ψ46ΝΠΙΘ-9ΨΔ) έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με θέμα «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη 

Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική περίοδο 

2022». 

11. Την με αρ. 499022/2-9-2019 (ΥΟΔΔ' 688) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων». 

12. Την αριθμ. πρωτ. 457959/07-07-2020 (ΦΕΚ Β΄ 2763) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής»  

13. Την υπ. αρ. 625207/23-7-2021 (Β΄3353) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 

θέμα: «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 555804/20-09-2019 (ΦΕΚ 3571/τ. Β΄ /25-09-2019 ΑΔΑ: 

69ΑΕ7Λ7-40Ι) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής που τροποποιεί και 

συμπληρώνει την υπ’ αριθμ. 499022/02-09-2019 Απόφαση για μεταβίβαση 

αρμοδιότητας συγκρότησης ΣΟΠΠ στον Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας 

και Περιβάλλοντος 

15. Το με αρ. πρωτ.8797/06.12.2019 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «4η Έκδοση του Γενικού 

Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την 

κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 

Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «Ξενοκράτης» 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 4 από 28 
 

Σελίδα 4 από 28 
 

16. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/11-05-2018) 

«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 

17. Το με αρ. πρωτ. 603403/08-10-2019 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής 

Προστασίας με θέμα «Συγκρότηση του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής 

Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής» 

18. Την υπ’ αριθμ. 232/2019 απόφαση της 20ης συνεδρίασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: Ω8ΜΚ7Λ7-ΙΒΘ) που πραγματοποιήθηκε την 18η 

Σεπτεμβρίου 2019, με την οποία ορίζονται εκπρόσωποι του Περιφερειακού 

Συμβουλίου στα Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 

Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής 

19. Την υπ’ αριθμ. 7575/18-10-2016 (ΦΕΚ 3591/ τ. Β΄ /2016 ΑΔΑ: 6ΖΞΖ465ΦΘΕ-

ΚΜΤ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης «Ρυθμίσεις λειτουργίας Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής 

Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π.) των Περιφερειακών Ενοτήτων των Περιφερειών της 

Χώρας 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 3752/25-05-2018 (ΑΔΑ ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) εγκύκλιο της 

Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση 

κινδύνων λόγω δασικών πυρκαγιών» και ειδικότερα την παράγραφο 1.12 

(προληπτική απαγόρευση κυκλοφορίας) 

21. Το με αριθμ. πρωτ Α1309/28.04.2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5) με θέμα « 5η Έκδοση του Γενικού Σχέδιου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική 

ονομασία ΙΟΛΑΟΣ 2 στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με 

τη συνθηματική λέξηγ ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ»  

22. Την με αριθμ.πρωτ 61059/17.01.2023(ΑΔΑ:62Υ77Λ7-2ΑΚ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη -Τροποποίηση των 

με αρ.πρωτ. 450172/20.05.2022, 843709/06.09.2022 & 1351469/22.12.2022 

αποφάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής» ΦΕΚ39/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/18.01.2023. 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 5 από 28 
 

Σελίδα 5 από 28 
 

23. Το  με αριθμ.πρωτ Α1202/20.04.2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 

24. Το με αριθμ.πρωτ 471230/20.04.2023 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής. 

25. Το με αριθμ.πρωτ  3222 Φ.702.15 /21.04.2023 έγγραφο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

26. Το με αριθμ.πρωτ Α1284/28.04.2023 (ΑΔΑ: ΡΛΗ346ΝΠΙΘ-50Κ) έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας,με θέμα «Έκδοση ημερησίου χάρτη 

πρόβλεψης κινδύνου πυρκαγιάς από τη Γ.Γ.Π.Π.κατά την αντιπυρική περίοδο 

2023» 

27. Το υπ αριθμ πρωτ 409989/04.04.2023 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 

28. Το υπ αριθμ πρωτ 10812/12.04.2023 έγγραφο του Ο.Φ.Υ.ΠΕ.ΚΑ. 

29. Το υπ αριθμ πρωτ 7881/25.04.2023 έγγραφο του Δήμου  Σαρωνικού. 

30. Το υπ αριθμ πρωτ 5847/25.04.2023 έγγραφο του Δήμου Παιανίας. 

31. Το υπ αριθμ πρωτ 6895/10.04.2023έγγραφο του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου. 

32. Το υπ αριθμ πρωτ 11368/24.04.2023 2023έγγραφο του Δήμου Σπάτων 

Αρτέμιδος. 

33. Το υπ αριθμ πρωτ 11409/25.04.2023 έγγραφο του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος. 

34. Το υπ αριθμ πρωτ 11557/26.04.2023 έγγραφο του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος. 

35. Το υπ αριθμ πρωτ 17131/19.04.2023 έγγραφο του Δήμου Βάρης Βούλας 

Βουλιαγμένης. 

36. Το υπ αριθμ πρωτ11625/25.04.2023 έγγραφο του Δήμου Διονύσου. 

37. Το υπ αριθμ πρωτ 706/Φ.603.1/24.04.2023 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ανατ.Αττικής. 

38. Το υπ αριθμ πρωτ 1221/Φ.702.15/26.05.2023 έγγραφο της ΔΙ.Π.Υ.Ανατ.Αττικής. 

39. Το υπ αριθμ πρωτ 455/Φ.702.15/10.04.2023 έγγραφο της Π.Υ.Λαυρίου. 

40. Το υπ αριθμ πρωτ 8815/Φ.702.15/13.04.2023 έγγραφο της Διοίκησης 

Π.Υ.Αθηνών.  

41. Το υπ αριθμ πρωτ 12435/Φ.701.1./17.05.2023 έγγραφο της Διοίκησης 

Π.Υ.Αθηνών.  

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 6 από 28 
 

Σελίδα 6 από 28 
 

42. Το υπ αριθμ πρωτ 198801/25.04.2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Δασών  

43. Το υπ αριθμ πρωτ 185726/11.04.2023 έγγραφο του Δασαρχείου Λαυρίου. 

44. Το υπ αριθμ πρωτ 231236/11.05.2023 έγγραφο του Δασαρχείου Λαυρίου 

45. Το υπ αριθμ πρωτ  188210/13.04.2023 έγγραφο του Δασαρχείου Πειραιά. 

46. Το υπ αριθμ πρωτ204270/27.04.2023 έγγραφο του Δασαρχείου Πεντέλης. 

47. Το υπ αριθμ πρωτ 198684/24.04.2023 έγγραφο του Δασαρχείου Πάρνηθας. 

48. Το υπ αριθμ πρωτ 246661/18.05.2023 έγγραφο του Δασαρχείου Πάρνηθας. 

49. Τη συνεδρίαση του Σ.Ο.Π.Π  Ανατολικής Αττικής  που πραγματοποιήθηκε στις 

29.05.2023 στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Την εφαρμογή του Μέτρου απαγόρευσης διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας 

προσώπων και οχημάτων, σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά 

οικοσυστήματα, πάρκα και άλση (όπως ορίζονται στις διατάξεις του ν.998/1979 

(Α’289)) της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής κατά τη διάρκεια της Αντιπυρικής περιόδου 

2023, προς αποτροπή κινδύνου εκδήλωσης δασικής πυρκαγιάς, τις ημέρες εκείνες 

που ο δείκτης επικινδυνότητας, σύμφωνα με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης 

Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, είναι 

κατηγορίας 3 (υψηλή), κατηγορίας 4 (πολύ υψηλή) ή κατηγορίας 5 (κατάσταση 

συναγερμού) στις οδούς-περιοχές όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω. 

Η απαγόρευση αφορά στην ημέρα πρόβλεψης και ενεργοποιείται άμεσα σε κάθε 

περίπτωση που εκδίδεται από το Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας 

ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα για πρόβλεψη κινδύνου από πολύ υψηλή (κατηγορία 

4) έως κατάσταση συναγερμού (κατηγορία 5) σε εφαρμογή του άρθρου 2 παρ. 4α του 

Ν. 3013/2002 και από πρόβλεψη κινδύνου υψηλή (κατηγορία 3), σε εφαρμογή του 

άρθρου 129 παρ. 1 του Ν. 4926/2022 και  κοινοποιείται στους δήμους με ευθύνη των 

Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Αποκεντρωμένων Διευθύνσεων.  

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 7 από 28 
 

Σελίδα 7 από 28 
 

Επισημαίνεται ότι ο ημερήσιος χάρτης πρόβλεψης κινδύνου πυρκαγιάς δημοσιεύεται 

στην αρχική σελίδα του ιστότοπου της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

(www.civilprotection.gr). 

Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτονται χάρτες με τις οδούς-περιοχές της 

Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής όπου εφαρμόζεται η απαγόρευση 

κυκλοφορίας (σύμφωνα με τα στοιχεία που μας διαβιβάστηκαν από τους αρμόδιους 

φορείς). Ο χάρτης αυτός σε πλήρη ανάλυση είναι αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Αττικής (www.patt.gov.gr). 

Επιπλέον, σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου 4926/2022: 

Η ανωτέρω απαγορεύσεις δεν καταλαμβάνουν πρόσωπα που κατοικούν ή 

εργάζονται στις περιοχές που αναφέρονται στον πίνακα, αποκλειστικά για τη 

μετακίνησή τους από και προς την κατοικία ή την εργασία τους, καθώς και πρόσωπα 

που μετακινούνται εντός του οδικού δικτύου, με την επιφύλαξη της δυνατότητας 

επιβολής του μέτρου της απαγόρευσης κυκλοφορίας και σε τμήματα του δικτύου 

αυτού από τα κατά περίπτωση αρμόδια όργανα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Για κάθε παράβαση της απαγόρευσης της παρούσας απόφασης επιβάλλεται 

διοικητικό πρόστιμο τριακοσίων (300) ευρώ. 

Αρμόδιες αρχές για τη διασφάλιση εφαρμογής της απόφασης απαγόρευσης και τη 

βεβαίωση του προστίμου, ορίζονται τα αρμόδια όργανα της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού Σώματος, της Δασικής Υπηρεσίας και της Δημοτικής Αστυνομίας. 

Παρακαλούνται οι αποδέκτες να ενεργήσουν καταλλήλως και αναλόγως με την 

αρμοδιότητά τους για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης με την 

κατάλληλη σήμανση των οδών και με τον έλεγχο εφαρμογής του μέτρου στις 

αναφερόμενες περιοχές/οδούς, καθώς και για τη σχετική ενημέρωση των 

κατοίκων. 

Σε περίπτωση υποβολής νέων στοιχείων θα γίνει επικαιροποίηση της παρούσας 

απόφασης.              

 

 

 

 

                                                  

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 8 από 28 
 

Σελίδα 8 από 28 
 

Λίστα οδών & περιοχών προς απαγόρευση κυκλοφορίας  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3 (ΥΨΗΛΗ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4 (ΠΟΛΥ ΥΨΗΛΗ) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5 (ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ) 

 

1. Όλοι οι δρόμοι των εθνικών δρυμών Πάρνηθας και Σουνίου (Κατηγορία 4 & 5) 

 
2. Το «Πευκοδάσος Σχινιά», η «παραλία του Σχινιά», ο δρόμος που διέρχεται 

μπροστά από το δάσος (τμήμα Λεωφόρου Σχινιά), όπως και η οδός 

Κωνσταντινουπόλεως (Κατηγορία 4 & 5) 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

1. Οι Εσωτερικοί δασικοί δρόμοι της περιοχής Μετόχι Πάρνηθας                     

(Κατηγορία 4 & 5) 

2. Η οδός Πάρνηθας από το τελεφερίκ και πάνω (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Η οδός Αγ. Μερκουρίου από το εξοχικό κέντρο «Θέα» και πάνω με εξαίρεση τους 

κατοίκους της Ιπποκρατείου Πολιτείας (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Η οδός Παναγίας Ντάρτιζας προς την Ιερά Μονή Γεννήσεως Θεοτόκου 

(Κατηγορία 4 & 5) 

5. Η οδός από την Ιερά Μονή «Ντάρδιζας» ως τη «Βασομηχανική»  

      (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

6. Η Συμβολή των οδών «Αγίας Παρασκευής και Αετόπετρας» στη Δ.Ε Αχαρνών 

(Κατηγορία 3, 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ – ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 

Στους δρόμους της Δημοτικής Ενότητας Βούλας  

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΕΥΚΩΤΟ 

1. Από οδό Κανελλοπούλου έως Κορφή Πευκωτού(Κατηγορία 3, 4 & 5) 

2. Από την συμβολή των οδών Γλυνού και Στρατή Δεληγιαννάκη, μπάρες έως την 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 9 από 28 
 

Σελίδα 9 από 28 
 

Κορφή Πευκωτού(Κατηγορία 3, 4 & 5) 

3. Οδός Αγχιάλου(Κατηγορία 3, 4 & 5)  

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΝΟΡΑΜΑ 

1. Ο δρόμος μετά το νεκροταφείο προς Πανόραμα-ο χωματόδρομος έναντι ΥΠΑ με 

κατεύθυνση προς τις κεραίες  (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

2. Η οδός Υμηττού (από την οδό Μπέλλες και πάνω) (Κατηγορία 4 & 5)  

3. Η οδός Διστόμου (από την οδό Θηβών και πάνω)  (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Από την οδό Ηροδότου έως την οδό Αριστείδου (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Από την οδό Αριστείδου και Βρασίδα προς κοιμητήριο (Κατηγορία 4 & 5) 

6. Από την οδό Λαμίας προς Κορωπί (Κατηγορία 4 & 5) 

7. Από την οδό Θεσσαλίας προς Λυκόρεμα (Κατηγορία 4 & 5) 

8. Από οδό Μεσολογγίου προς Λόφο Πολυβολείων (Κατηγορία 4 & 5) 

 

Στους δρόμους της Δημοτικής ενότητας Βουλιαγμένης:  

ΛΟΦΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ (ΛΟΚ):  

Οι προσβάσεις προς Λόφο Εθνικής Ενότητας (ΛΟΚ): 

1. Η είσοδος του χωµατόδροµου από Κρόνου (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

2. Η είσοδος από Καβουρίου (πλησίον Λεωφόρου) (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

3. Η είσοδος προς μνηµείο ΛΟΚ (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

4. Η είσοδος από οδό Λαμπράκη (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

 

ΛΟΦΟΣ ΑΛΕΞ. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Η είσοδος προς κοινόχρηστο χώρο (έναντι γηπέδου ποδοσφαίρου)  

(Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΜΕΓΑΛΟ ΚΑΒΟΥΡΙ  

1. Η κάθοδος προς όρµο Νηρηϊδων (Βάκχου) (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Η οδός Αύρας (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Η οδός Ακτής (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Η οδός Αυγής (προς οδό Ζεφείρου-δύο σηµεία)  (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Η οδός Αυγής (προς χώρο εγκαταστάσεων Ορφανοτροφείου)  

(Κατηγορία 4 & 5) 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 10 από 28 
 

Σελίδα 10 από 28 
 

6. Η οδός Καβουρίου (από πυροφυλάκιο και μετά) (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ  

1. Οι Είσοδοι προς πευκόφυτο χώρο παρά την οδό Μαυρολέοντος στην προβολή 

της οδού Αµαρυλλίδος (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Παραλιακή Αθηνών, Ιάσωνος, Δαιδάλου, Διονύσου ως Παναγούλη, Ήρας και 

Διός (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ  

1. Οι προσβάσεις προς λόφο Φασκομηλιάς (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

2. Στον χωματόδρομο κάθετο στην οδό Πολυξένης (κεραία) (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΙΚΡΟΥ ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ  

1. Το τµήµα της Λεωφ. Απόλλωνος μετά την είσοδο στη Μαρίνα Βουλιαγµένης και 

έως την αδιέξοδο της οδού (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Το αδιέξοδο τμήμα αδιαμόρφωτης οδού προς παρεκκλήσιο Αγ. Νικολάου 

(Κατηγορία 4 & 5) 

  

ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  

1. Όλο το αδιάνοικτο τµήµα της οδού Λυκούργου (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Το τµήµα της αδιανοίκτου οδού Αχιλλέως από την συμβολή της µε την Οδό 

Θησέως και έως την Λεωφ. Αθηνάς (Κατηγορία 4 & 5) 

 

Στις περιοχές της Δημοτικής Ενότητας Βάρης:  

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟΡΜΠΙ 

1. Το τέρμα της οδού Τριπόλεως, (είσοδος για το λόφο «Μπαράκος»)                    

(Κατηγορία 3, 4 & 5) 

2. Ο λόφος Μπαράκος μετά την οδό Μακεδονίας (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

3. Ο λόφος Μπαράκος (είσοδος από Riba’s) (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Η οδός Δημητσάνας στο σύνολό της (Κατηγορία 4 & 5) 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 11 από 28 
 

Σελίδα 11 από 28 
 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΑΡΚΙΖΑΣ 

1. Το τέρμα οδού Φρυνίχου στην περιοχή Βάρκιζας (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Η οδός Αιόλου στο σύνολό της (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΙΛΟΦΟΥ 

1. Η οδός Καλαμάτας στο Δίλοφο (κτήμα Κανελλόπουλος) (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Η οδός Γραβιάς στην περιοχή Διλόφου (όπισθεν Νηπιαγωγείου)                     

(Κατηγορία 4 & 5) 

3. Η οδός Παπανικολή και Αµοργού στην περιοχή Διλόφου (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Η οδός Γραβιάς στην περιοχή Διλόφου (πίσω από τις πολυκατοικίες)  

(Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΑΙΡΩΜΑ 

Η οδός Παπανδρέου στην περιοχή Χαίρωμα (απέναντι από το γήπεδο ποδοσφαίρου) 

(Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

1. Οδός «Μπαφίου-Τατοϊου» (είσοδος προς το κτήμα Τατοϊου) της Δημοτικής 

Ενότητας Κρυονερίου (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Πέραν του τέρματος της οδού «Ανεμώνης», (παράλληλος των σιδηροδρομικών 

γραμμών ΟΣΕ) προς το Κτήμα Τατοϊου, στη Δημοτική Ενότητα Κρυονερίου 

(Κατηγορία 4 & 5) 

3. Η πρόσβαση προς την θέση Αγ. Τριάδα της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Στεφάνου, 

μέσω της Λεωφ. Φράγματος Λίμνης Μαραθώνος (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Εντός του Άλσους Ανοίξεως (πρώην ΣΑΑΚ), που περικλείεται από τη Λεωφόρο 

«Ανοίξεως-Σταμάτας» και τις οδούς «Αναπαύσεως», «Μεσολογγίου», 

«Λυκαβυτού», «Προφ. Ηλεία» και «Πιπεροπούλου» (Κατηγορία 4 & 5) 

5.  Η οδός «Άνδρου» που οδηγεί στα δύο Πυροφυλάκια του Διονυσοβουνίου, στη 

Δημοτική Ενότητα Ροδόπολης (Κατηγορία 4 & 5) 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 12 από 28 
 

Σελίδα 12 από 28 
 

6. Ο δρόμος πέραν του Νέου Κοιμητηρίου Δημοτική Ενότητα Ροδόπολης, που 

οδηγεί περιφερειακά προς το εξωκκλήσι του Αγ. Ιωάννου Νηστευτή  

      (Κατηγορία 4 & 5) 

7. Οι ανώνυμοι δασικοί δρόμοι που ξεκινούν από τη συμβολή των οδών Βοσπόρου 

και Κων/πόλεως και οδηγούν προς το Πεντελικό όρος και ειδικότερα τις θέσεις, 

«Σωληνάρι», «Αλούλα» και «Όσιο Λουκά» (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

8. Η ανώνυμη δασική οδός που ξεκινά από τη συμβολή των οδών Λ. Αθηνών και 

Μεσσηνίας, στην Δ.Ε. Διονύσου που διέρχεται παράλληλα των πυλώνων του 

ΑΔΜΗΕ και ανέρχεται προς το Πεντελικό όρος και την Ιερά Μονή Αγ. 

Παντελεήμονος στην Κηφισιά (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

9. Οι Ανώνυμοι δασικοί δρόμοι που συνδέουν την οδό Θέτιδος με τις οδούς 

Προμηθέως και Αχιλλέως πάνω από την Εκάλη στην Δ.Ε. Διονύσου                  

(Κατηγορία 3, 4 & 5) 

10. Η πρόσβαση προς το Φράγμα Λίμνης Μαραθώνα και τη θέση Αγ. Τριάδα της 

Δημοτικής Ενότητας Αγ. Στεφάνου μέσω της οδού Λακωνίας από την αρχή του 

χωματόδρομου (Κατηγορία 4 & 5) 

11. Η πρόσβαση προς τον οικισμό «Σπατατζίκι» και τη θέση Αγ. Τριάδα της 

Δημοτικής Ενότητας Αγ. Στεφάνου μέσω της οδού Πλάτωνος από την αρχή του 

χωματόδρομου (Κατηγορία 4 & 5) 

12. Η πρόσβαση προς το τεχνικό φράγμα της ΕΥΔΑΠ Ραπεντώσσας μέσω των 

εναλλακτικών διαδρομών: α) από το τέρμα της οδού Βωμού Διονύσου (τέρμα 

λεωφ. Γραμμής 536), στον οικισμό Ραπεντώσσας της Δ.Κ. Διονύσου, β) από την 

αρχή του χωματόδρομου της οδού Σκάρπας της Δ.Κ. Σταμάτας                      

(Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 

 

1. Στους δρόμους από Κορωπί προς ραντάρ Υμηττού (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Στη συμβολή της οδού Αγ. Γεωργίου (η οποία είναι κάθετη στην οδό 

Δημοσθένους) στα σημεία που από αγροτοδασική οδός μετατρέπεται αμιγώς σε 

δασική (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Στην συμβολή της οδού Δημοσθένους με την κεντρική δασική οδό, η οποία 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 13 από 28 
 

Σελίδα 13 από 28 
 

καταλήγει στον Δήμο Αργυρούπολης (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Στην συμβολή της οδού Σφήτου με τις δύο (2) δασικές οδούς, που οδηγούν η μία 

προς Πρ. Ηλία και η άλλη οδηγεί στην κεντρική δασική οδική αρτηρία που 

ονομάζεται Περιφερειακή Υμηττού (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Στη Λεωφ. ΝΑΤΟ και 50 μ. πριν την πύλη του στρατοπέδου της Αεροπορίας, 

απαγόρευση του αγροτοδασικού δρόμου στο σημείο που μετατρέπεται αμιγώς 

σε δασική οδό (Κατηγορία 4 & 5) 

6. Η οδός Αγ. Βικεντίου (στην περιοχή Αγ. Νικολάου) απαγόρευση της 

αγροτοδασικής οδού στο σημείο που μετατρέπεται αμιγώς σε δασική οδό 

(Κατηγορία 4 & 5) 

7. Η οδός Βελλάς απαγόρευση της αγροτοδασικής οδού στα δύο (2) σημεία που 

τέμνει την κεντρική δασική οδική αρτηρία (Κατηγορία 4 & 5) 

8.  Στην συμβολή της οδού Λυσιμάχου με την κεντρική δασική οδική αρτηρία 

(Κατηγορία 4 & 5) 

9. Από πλησίον «Σχολείων Γείτονα» προς χωματερή και αντιστρόφως   

(Κατηγορία 4 & 5) 

10. Από πλησίον «Εκπαιδευτηρίων Καίσαρη» τέρμα οδού Λυσιμάχου               

(Κατηγορία 4 & 5) 

11. Στην θέση «Βορρός»:  

i. από τέλος οδού Υψηλάντου έως κορυφή του βουνού και  

ii. από τέλος οδού Ευαγγελιστρίας έως κορυφή του βουνού. 

     (Κατηγορία 4 & 5) 

12.  Την οδό από τη θέση Λουµπάρδα προς Μπαράκου (μετά την τρύπα του 

Καραµανλή) (Κατηγορία 4 & 5) 

13.  Από το σημείο του πυροαφυλάκιου προς Άγιο Θωμά (θέση Παλάτι)                

(Κατηγορία 4 & 5)  

 

 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 

1. Από Αγ. Κωνσταντίνο Λαυρεωτικής προς θέση «Χάος» και Εθνικό Δρυμό  

(Κατηγορία 4 & 5) 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 14 από 28 
 

Σελίδα 14 από 28 
 

2. Από Αγ. Κωνσταντίνο προς Μαρκάτι Κερατέας και αντιστρόφως                      

(Κατηγορία 4 & 5) (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Από Αγ. Κωνσταντίνο προς Ριμπάρια και από Προσήλιο προς Ριμπάρια 

(Κατηγορία 4 & 5) 

4. Στον Αγ. Κωνσταντίνο, ο δασικός δρόμος κοντά στις μπαρουταποθήκες πλησίον 

κτήμα Ζαγουρή (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Στον Αγ. Κωνσταντίνο - βουνό «Κιτσίου», ο δασικός δρόμος δεξιά αντιπυρική 

ζώνης (Κατηγορία 4 & 5) 

6. Τον δασικό δρόμο από Άγιο Κωνσταντίνο προς Λεγραινά (Κατηγορία 4 & 5) 

7. Το δρόμο Καμάριζας Σουνίου στον Εθνικό Δρυμό στη θέση «Βίλλα Κανέλλου» 

(Κατηγορία 4 & 5) 

8. Από Καβοδόκανο (Στεφάνι) έως Άγιο Κωνσταντίνο. 

9. (Κατηγορία 4 & 5) 

10. Από Άγιο Κωνσταντίνο οδός παλαιού Μονοπατιού έως τη συμβολή με τη 

λεωφόρο Καμαρίζης(συνεργείο Λουκά). 

11. (Κατηγορία 4 & 5) 

12. Από τη Ζ΄ εξοχική Κατασκήνωση Διονύσου Κερατέας προς Μοναστήρι 

Μεταμόρφωσης στο Δάσος Κουβαρά και αντιστρόφως (Κατηγορία 4 & 5) 

13. Από τη Ζ΄ εξοχική Κατασκήνωση Διονύσου Κερατέας προς Τσουργκέλι και 

γυναικείο Μοναστήρι Παναγίας Πευκοβουνογιάτρισσας στην Κακή Θάλασσα 

Κερατέας και αντιστρόφως (Κατηγορία 4 & 5) 

14. Η οδός Αγίας Σκέπης, στην συμβολή των οδών Ανθυποσμηναγού Βασιλείου 

Φιλίππου και Αγίας Σκέπης (Κατηγορία 4 & 5) 

15. Η Λεωφόρος Νάτο Κερατέας, 1300μ. μετά τη συμβολή με την οδό Αριστοτέλη 

Μπότση (Κατηγορία 4 & 5) 

16. Περιοχή Κερατέας από Στουργέλι έως Οικισμός Διόνυσος πριν τις παιδικές 

κατασκηνώσεις  (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

17. Παραλιακή Λεωφόρο, θέση «Άσπρο Λιθάρι» μετά την ταβέρνα «Σταμάτης» έως 

την εκκλησία Αγία Βαρβάρα (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

18. Παραλιακή Λεωφόρο, θέση «Άσπρο Λιθάρι» μετά την ταβέρνα «Σταμάτης» έως 

διασταύρωση ασφαλτόδρομου «ΚΑΜΑΡΙΖΗΣ-ΣΟΥΝΙΟΥ» (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 15 από 28 
 

Σελίδα 15 από 28 
 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 

 

1. Στους δρόμους επάνω από τα θερμοκήπια του Μαραθώνα (περιοχή Βρανά), 

που οδηγούν προς Σταμάτα και Αγριλίκι (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Στο πευκοδάσος του Σχινιά του Δήμου Μαραθώνος (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Στο δρόμο Άνω Σούλι - Προφήτη Ηλία (Κατηγορία 5) 

4. Στον οικισμό Προβάλινθο προς Λύρειο Ίδρυμα και Άγιο Πέτρο (περιοχή Ν. 

Βουτζα) (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Σταθμό Μεταφόρτωσης προς φράγμα Ραπεντσώνας (Ανατολή Ν. Μάκρης) 

(Κατηγορία 4 & 5) 

6. Περιοχή Βαρνάβα, οδός Βορείων Ανέμων (Κατηγορία 5) 

7. Οδός Περιπάτου προς Δασικό Πεντέλης (οικισμός Γεροτσακούλι Αγ. Μαρίνας Ν. 

Μάκρης) (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

 

1. Στο δρόμο στην θέση «Χαμολιά» του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, που 

διέρχεται από τις κατασκηνώσεις (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Στην οδό Μυρινούντος & Πόρτο – Ράφτη Κουβαρά, στα όρια του Δήμου 

Σαρωνικού, η απαγόρευση να επεκτείνεται για την οδό Μυρινούντος και μέχρι το 

ύψος της οδού Στησαγόρα (αρχή Ιπποδρόμου) και για την οδό Κουβαρά, Πόρτο-

Ράφτη μέχρι την εκτός σχεδίου περιοχή Πόρτο-Ράφτη, (θέση Πρόι-Στίρι) 

(Κατηγορία 4 & 5) 

3. Απόλλωνος, στην περιοχή του Αγίου Σπυρίδωνα, στην συμβολή με την 

ανώνυμη οδό που καταλήγει στη παραλία της Ερωτοσπηλιάς  (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Κορώνης, στην περιοχή του Αυλακίου και ειδικότερα στην συμβολή της με την 

ανώνυμη οδό που ενώνει κάθετα την οδό Αυλακίου με την οδό Κορώνης 

(Κατηγορία 4 & 5) 

5. Ο αδιέξοδος, παράλληλος της ακτογραμμής χωματόδρομος που ξεκινά 

βορειοανατολικά του χώρου στάθμευσης του αρχαιολογικού χώρου και μουσείου 

Βραυρώνας στο Δήμο Μαρκοπούλου και συνεχίζει ανατολικά για περίπου ένα (1) 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 16 από 28 
 

Σελίδα 16 από 28 
 

χιλιόμετρο (Κατηγορία 4 & 5) 

6. Όλοι οι εσωτερικοί δασικοί δρόμοι της περιοχής του δάσους της Χαμολιάς 

(Κατηγορία 4 & 5) 

7. Η οδός Ανθίμου Γαζή (τέρμα), οικισμός Αμφιθέας προς Κουβαρά            

(Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 

1. Ο άνω δασικός δρόμος στην θέση «Αγ. Τριάδα» που ξεκινάει από την 

προέκταση της οδού Μακεδονίας και Γιασεμιών (διχάλα δυο δασικών δρόμων 

πλησίον πλαστικής δεξαμενής) και καταλήγει στην άσφαλτο πλησίον του 

κοιμητηρίου Παπάγου (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

2. Η συμβολή της οδού Σερρών με την δασική κεντρική οδική αρτηρία 

Περιφερειακής Υμηττού (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Στην Οδό Σπηλαίου Παιανίας και συγκεκριμένα αμέσως μετά το εκκλησάκι του 

Αγ. Νεκταρίου (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Οι δρόμοι που οδηγούν από τα Γλυκά Νερά στην Περιφερειακή Υμηττού 

(Κατηγορία 4 & 5) 

5. Λόφος Φούρεσι (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

1. Στους δρόμους του Περιαστικού Δάσους της Δημοτικής Ενότητας Ανθούσας, το 

οποίο συνορεύει: Δυτικά µε το κεντρικό ρεύµα της Λεωφ. Ανθούσας-Παλλήνης και 

τις Αθλητικές Εγκαταστάσεις της δημοτικής ενότητας Ανθούσας, βόρεια µε το 

Δήµο Πεντέλης, νότια µε το Δήμο Παλλήνης και ανατολικά µε την δημοτική 

ενότητα Πικερμίου  (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Ο λόφος Λεβίδι (Δήμος Παλλήνης) (Κατηγορία 4 & 5) 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 17 από 28 
 

Σελίδα 17 από 28 
 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ –ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 

1. Οδοί πρόσβασης προς θέση «ΟΧΥΡΟ», βόρεια με το νεκροταφείο Ραφήνας και 

με τον οικισμό Αύρας, νότια με τον οικισμό Πανόραμα, ανατολικά με το κλειστό 

Δημοτικό Γυμναστήριο και δυτικά με τον οικισμό Δροσιά (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Περιοχή «ΛΥΚΟΡΕΜΑ-ΒΑΛΑΝΑΡΗΣ» στην περιοχή Ντράφι στην Δ.Ε. Πικερμίου 

με απαγόρευση πρόσβασης καθόλο το μήκος από τη διασταύρωση των οδών 

Βεργίνας και Σοφοκλέους στο Ντράφι Πικερμίου μέχρι και την οδό Κέκρωπος στο 

Ντράφι Πικερμίου και αντίστροφα (Κατηγορία 3, 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

 

1. Από την οδό Αυλακίου, ο δρόμος που οδηγεί προς το πυροφυλάκιο Μερέντα–Αγ. 

Ευστάθιο (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Σε όλη την περιοχή του Πάνειου Όρους της δημοτικής ενότητας Καλυβίων και 

συγκεκριμένα στη δασική οδό που οδηγεί στην κορυφή του (Κατηγορίες 4 & 5) 

3. Επί της οδού Αυλακίου (Κουβαράς), ο δρόμος που οδηγεί προς Άγιο Αντώνιο 

(Κατηγορία 4 & 5) 

4. Η άνοδος από Περιφερειακή οδό Καλυβίων προς Μονή Αγ. Σκέπης στο Πάνειο 

Όρος (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Στις οδούς Αθηνάς και Ταϋγέτου προς δασάκι Σαρωνίδας (Κατηγορία 4 & 5) 

6. Στην οδό Παλαιάς Δεξαμενής στην Παλαιά Φώκαια (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

1. Στο λόφο Μπούρα της Δημοτικής Ενότητας Σπάτων (Κατηγορία 4 & 5) 

2. Στον οικισμό που βρίσκεται μεταξύ του βορειοδυτικού αντερείσματος του λόφου 

«Έτος» και της λεωφόρου Μαραθώνος στη Δημοτική Ενότητα (ΔΕ) Σπάτων (οδ. 

Λιοφύτι κ ανώνυμοι οδοί) (Κατηγορία 4 & 5) 

3. Στον οικισμό «Βουνούπολη» που βρίσκεται μεταξύ του νοτιοανατολικού 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 18 από 28 
 

Σελίδα 18 από 28 
 

αντερείσματος του λόφου «Έτος» και της οδ. Ήμερου Πεύκου στη ΔΕ Σπάτων 

(από την οδ. Ιωάννου Ε. και δυτικά) (Κατηγορία 4 & 5) 

4. Στο άλσος «ΟΤΕ» όπισθεν του Δημοτικού Καταστήματος Αρτέμιδος (πρώην 

Δημαρχείο) πλην της θέσης που λειτουργεί το δημοτικό αμαξοστάσιο και της οδού 

που οδηγεί σε αυτό (Κατηγορία 4 & 5) 

5. Στη θέση «Κίπι» του Δημοτικού Καταστήματος Αρτέμιδος και συγκεκριμένα επί 

της οδού Ολυμπίας δυτικά της συμβολής της με την οδό Διονύσου, στις οδούς 

Νυμφών, Ολύμπου, Πανός, Ρόδων, Ροδοδάφνης, Υακίνθου και έως το τέλος 

αυτών (Κατηγορία 4 & 5) 

6. Στην περιοχή Βελανιδέζα από τη συμβολή της οδού Ρεθύμνου με την οδό 

Ναυπλίου και δυτικά έως τη συμβολή της οδου Πεσόντων Ηρώων με την οδό 

Μακρυνούς(Κατηγορία 4 & 5). 

7. Στο δυτικό αντέρεισμα της περιοχής Αγ. Κυριακής της ΔΕ Αρτέμιδος και στις 

οδούς Ιωαννίνων και Αγίου Γεωργίου στην ίδια περιοχή (Κατηγορία 4 & 5) 

 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 

 

Δ.Ε. ΑΦΙΔΝΩΝ (Κατηγορία 4 & 5) 

1. Από ζωοδόχου Πηγής έως Κατσιμίδι 

2. Από Δροσοπηγή έως Κατσιμίδι 

3. Σε όλους τους δρόμους των θέσεων «Παπόκαμπος», «Κοκκινόβραχος», 

«Νεροφαγώματα» και «Αγία Τριάδα» 

4. Οδός Ιπποκράτους από Αφίδναι προς Ιπποκράτειο Πολιτεία (διασταύρωση των 

οδών Κολοκοτρώνη, Αγίας Τριάδας και Πάρνηθας) 

 

Δ.Ε. ΩΡΩΠΟΥ (Κατηγορία 4 & 5) 

1. Δρόμος προς πρώην Χωματερή Μαλακάσας περιοχή Σαραντάρι 

2. Προς Νέα Δεξαμενή Ωρωπού 

 

Δ.Ε. ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ (Κατηγορία 4 & 5) 

Από Συκάμινο προς Αγ. Ελεούσα 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 19 από 28 
 

Σελίδα 19 από 28 
 

Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΟΥ (Κατηγορία 4 & 5) 

1. Στην περιοχή Αγκώνα από διασταύρωση Γιασεμιών και Αυγής, προς πρώην 

χωματερή Καλάμου  

2. Από Σαλαμίδι προς Αμφιάρειο  

3. Προς όλους τους δρόμους της θέσης «Τριάδες»  

4. Από Μετόχι Ρη προς Αγκώνα  

5. Από Μετόχι Ρη προς Τριάδες  

6. Από Μετόχι Ρη προς Ούλμπερι  

7. Από γήπεδο Καλάμου προς Μουσείο Φαέθων  

 

Δ.Ε. ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ (Κατηγορία 4 & 5) 

Από Σφενδάλη προς Αγ. Μερκούριο 

 

Δ.Ε. ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ (Κατηγορία 4 & 5) 

1.   Από Πολυδένδρι προς Πυροφυλάκιο Μαυρινόρα  

2. Η οδός από πρώην χωματερή Καπανδριτίου προς Πολυδένδρι της Δ.Ε. 

Καπανδριτίου  

 

Δ.Ε. ΑΥΛΩΝΑ (Κατηγορία 4 & 5) 

1. Σε όλους τους δρόμους των θέσεων «Μεγάλη Βρύση» και «Αντλιοστάσιο»  

2. Στο δρόμο ο οποίος έχει αφετηρία από τη γεώτρηση υδροδότησης της Δημοτικής 

Ενότητας Αυλώνα, στη θέση «Σκάλεζα» και δια μέσω των περιοχών «Βίλλια» και 

«Μπρέντεζα» των διοικητικών ορίων του, που καταλήγει στην Δημοτική Ενότητα 

Μαλακάσας  

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Ανατολικής Αττικής 

                                                                                         και  

                                                                        Πρόεδρος του Σ.Ο.Π.Π  

                                                       

                                                                          Αθανάσιος Αυγερινός 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 20 από 28 
 

Σελίδα 20 από 28 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 21 από 28 
 

Σελίδα 21 από 28 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 22 από 28 
 

Σελίδα 22 από 28 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 23 από 28 
 

Σελίδα 23 από 28 
 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 24 από 28 
 

Σελίδα 24 από 28 
 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 25 από 28 
 

Σελίδα 25 από 28 
 

 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 26 από 28 
 

Σελίδα 26 από 28 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 27 από 28 
 

Σελίδα 27 από 28 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 
ΒΛΑΧΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ -Περιφερειακή Σύμβουλος 
ΚΑΤΣΙΓΓΙΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - Περιφερειακός Σύμβουλος 
ΒΑΡΕΛΗ- ΣΤΕΦΑΝΙΔΗ ΖΩΗ - Περιφερειακή Σύμβουλος 
ΘΕΟΧΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΚΑΙΤΗ)- Περιφερειακή Σύμβουλος 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 
Διεύθυνση Έργων Αντιπλυμμηρικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 
Διεύθυνση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής 
Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και Αλιείας/ Τμήμα Εγγύων 
Βελτιώσεων 
Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας 
Σχολή Τεθωρακισμένων 3ο Επιτελικό Γραφείο  
Πολεμική Αεροπορία-20 ΑΚΕ  Πάρνηθας 
Διεύθυνση Αστυνομίας Νοτιοανατολικής Αττικής  
Διεύθυνση Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής 
Διεύθυνση Αστυνομίας Δυτικής Αττικής 
Διεύθυνση Τροχαίας Αττικής 
Τ.Τ. Αττικής Οδού 
Β΄ Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Αττικής 
Α΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής 
Β΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής 
Γ΄ Τμήμα Τροχαίας Βορειοανατολικής Αττικής 
Α΄ Τμήμα Τροχαίας Νοτιοανατολικής Αττικής 
Β΄ Τμήμα Τροχαίας Νοτιοανατολικής Αττικής 
Λιμεναρχείο Λαυρίου 
Λιμεναρχείο Ραφήνας 
Λιμεναρχείο Σαρωνικού/ Θ΄ Τμήμα Βουλιαγμένης 
Λιμεναρχείο Χαλκίδας /Λιμενικό Τμήμα Ωρωπού 
Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής 
Συντονιστής Επιχειρήσεων Αττικής Π.Υ. 
Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Αθηνών 
Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ανατολικής  Αττικής  
Πυροσβεστική Υπηρεσία Μαρκοπούλου 
Πυροσβεστική Υπηρεσία Λαυρίου 
Πυροσβεστική Υπηρεσία Κρωπίας 
Πυροσβεστική Υπηρεσία Νέας Μάκρης 
Πυροσβεστική Υπηρεσία Οινοφύτων 
6ος Πυροσβεστικός Σταθμός 
8ος Πυροσβεστικός Σταθμός 
9ος Πυροσβεστικός Σταθμός 
12ος Πυροσβεστικός Σταθμός 
1η ΕΜΑΚ 
Διεύθυνση Δασών Ανατολικής Αττικής 
Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών  

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ



Σελίδα 28 από 28 
 

Σελίδα 28 από 28 
 

Δασαρχείο Πεντέλης 
Δασαρχείο Λαυρίου 
Δασαρχείο Πάρνηθας 
Δασαρχείο Καπανδριτίου 
Δασαρχείο Πειραιά 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε.  Ανατολικής Αττικής 
Διεύθυνση  Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής  
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Α.Α. 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Α.Α. 
2η Δ. Υ. ΠΕ/ Ασκληπιείο Βούλας 
Μονάδα Διαχείρισης Εθνικών Πάρκων Πάρνηθας Σχινιά Και Προστατευόμενων 
περιοχών Σαρωνικού Κόλπου 
ΣΥΝΠΑ 
ΣΠΑΠ 
ΣΠΑΥ 
Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος»-ΥΠΑ 
Αττικές Διαδρομές 
ΕΜΥ 
ΔΕΔΔΗΕ 
ΑΔΜΗΕ 
Οργανισμός Αντισεισμικού σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ) 
 
Δήμοι Π.Ε.Α.Α.-Υπόψη κ Δημάρχων & Αρμόδιων Πολιτικής Προστασίας 
Δήμος Αχαρνών 
Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης 
Δήμος Διονύσου 
Δήμος Κρωπίας 
Δήμος Λαυρεωτικής 
Δήμος Μαραθώνα  
Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
Δήμος Παιανίας 
Δήμος Παλλήνης 
Δήμος Ραφήνας –Πικερμίου 
Δήμος Σαρωνικού 
Δήμος Σπάτων –Αρτέμιδος 
Δήμος Ωρωπού 
ΠΕΔΑ (Περιφερειακή  Ένωση Δήμων Αττικής) 
Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Λαυρεωτικής 
 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας / Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας 
Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας και Περιβάλλοντος 
Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Αττικής 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΘ7Λ7-72Ψ


		2023-06-06T11:07:06+0300
	Athens




